XV.

XV. *Quis est effectus repressaliarum?*

ꝛ. Personæ captæ non perinde habendæ sunt, atque si in bello captæ essent, nec etiam servi nostri per talem apprehensionem fiunt; cum nec hostes quidem illicò sint, adversus quos repressaliæ exercentur. Quocirca pœna corporali affici non possunt, vel corporis cruciatu, sed tamdiu tantùm detineri, usquedum vel ipsi, vel ipsorum amici, satisfactionem impetraverint: aut si planè impetrari non possit, videntur habendi esse instar obsidum. In rebus captis creditor consequitur jus retentionis, & hinc confici debet rerum captarum inventarium, eæque diligenter sunt custodiendæ; si post aliquod tempus creditori nec per judicem, nec per debitorem satisfiat, tunc res captæ creditori vel in solutum dari, vel justo pretio vendi possunt, & solutio fieri, deductisque impensis, pretium quod superest, isti erit restituendum, cujus bona capta sunt.

XVI. *An isti, qui ita pro alio captus fuit, aut ejus bona, datur recursus adversus debitorem vel civitatem?*

ꝛ. Ilte qui causam dedit pignora-

tio-

Ziegl. de  
jur. maj.  
l. 1. c. 34.  
§. 25. §  
28.

Ziegl. d. l.  
§. 27. Grot.  
l. 3. c. 2. §.  
7. n. 3. in  
med. aliter.  
Grot. d. c. 2.  
§. 7. n. 2.  
in med.

Grot. l. 3. c.  
2. §. 7. n. 4.  
Ziegl. in  
comment.  
h. c. §. ult.  
§ d. tr. §.  
39. & J<sup>o</sup> 99.

tioni, naturali jure tenetur ad refarcienda damna alii, cui eam ob causam aliquid decedit. Quanam autem actione hoc peti possit, inter se non conveniunt Doctores; nos conditionem ex æquitate concedendam putamus, ex qua illa oritur.)

## CAPUT III.

De bello justo sive solenni jure gentium, ubi de indictione.

- |  |  |
|--|--|
| <p>I. <i>Quale bellum hic dicatur justum.</i></p> <p>II. <i>Quid hic sit hostis, &amp; an requiratur, ut habeat summum imperium.</i></p> <p>III. <i>Quinam summum imperium habeant: an populi, quamvis injuste agentes: an latrones: an isti, qui pro parte illud habent: an inæqualiter federati.</i></p> <p>IV. <i>An præter summum imperium, ad bellum solenne requiratur denuntiatio.</i></p> <p>V. <i>An hæc in omni bello requiratur.</i></p> <p>VI. <i>Quid sit belli indictio.</i></p> | <p>VII. <i>Quotuplex.</i></p> <p>VIII. <i>An bellum utrinque sit indicendum.</i></p> <p>IX. <i>An simulatque indictum est, geri possit.</i></p> <p>X. <i>An bellum principi indictum, etiam ejus subditis &amp; sociis censeatur indictum. An hi, ob suppeditata auxilia, eo bello finito, citra novam indictionem, impeti possint.</i></p> <p>XI. <i>Cur gentes ad bellum justum denunciationem requirant.</i></p> <p>XII. <i>An bellum ei sit indicendum, qui jus legationis violavit.</i></p> |
|--|--|

I. *Quodnam bellum hic justum dicitur?*

Grot. l. 3. c.  
3. §. 1.

**J**ustum bellum hic dicitur, quod est solenne, & geritur ab eo, qui majestatem habet, præcedente de-

denunciacione: postquam is *hostis* dicitur.

II. *Quis & hostis?*

R. Hostis hic est, qui habet summum imperium, & bellum publice alicui decrevit.

d. c. 3. §. 1.  
n. 1. Puf.  
l. 8. c. 6. §.  
9. Ziegl. de  
jur. maj.  
l. 1. c. 33.  
§. 25. & in  
comment.  
l. c. §. 1.

III. *Quid intelligimus per eos, qui habent summum imperium?*

R. Omnes qui remp. habent, quamvis admittant aliquod injustum, etiam communiter: licet enim delicta committant, tamen juris fruendi causa sociati sunt, & exteris jus reddunt, si non per omnia secundum jus naturæ, (quod multos apud populos ex parte quasi obliteratum est) certè secundum pacta cum ipsis inita, aut secundum mores. Corpus morbidum corpus tamen est, & civitas, quanquam graviter ægrota, civitas dicitur, quamdiu manent leges, judicia, & quæ alia necessaria sunt, ut ibi exteri jus consequi possint, non minùs, quàm privati inter se. Coetus autem piratarum aut latronum civitas non est, quia criminis causa sociantur: hinc, licet tanquam milites atque imperatores se gerant, non pro hostibus habendi sunt; nisi fortè mutatio incidat, non in singulis tantum, velut quando ex prædone dux

Grot. d. c.  
3. §. 2. n.  
1. & 2.

Grot. d. c.  
3. §. 3.  
Rhet. de  
pace c. 2. §.  
11.

d.c.3.§.4.  
 §.1.c.4.  
 §.13. §.21.

justus fit, sed etiam in cœtibus, ut qui prædones tantùm fuerunt, aliud vitæ genus amplexi civitas fiant. Etiam isti habent summum imperium, qui illud pro parte habent, & pro ea parte justum bellum gerunt; item ii, qui in æquali foedere juncti sunt.

IV. *Quid, præter summum imperium, requiritur ad bellum solenne?*

Grot. d. c.  
 3. §. 5.

æ. Requiritur, ut publice decretum fit, ita ut ejus significatio ab altera partium alteri facta sit; unde promulgata prælia dicuntur.

V. *An in omni bello requiritur denunciatio?*

d.c.3. § 6.  
 n. 1. in pr.  
 Hugo de  
 Roy de eo  
 quod just.  
 l. 1. tit. 7.  
 n. 3. Rbet.  
 de pace  
 c. 2. §. 9.  
 Schutz.  
 vol. 2. Ex.  
 10. th. 6.  
 lit. a.

æ. In bello defensivo, & ubi vis illata arcetur, non requiritur denunciatio, quia tale bellum à natura censetur indictum; vim enim vi repellere naturaliter licet. In bello offensivo, etiam quando dominus rei suæ manum injicere vult, requiritur, ut post denunciationem constare possit, an alter ipse, & sine vi, satisfacere velit, nec ne. Sic, quoties pro re una res alia, multoque magis, si res eorum qui debitori subditi sunt, occupare, vel summam potestatem habentem impetere, ex debito aut delicto subditi, quis velit, interpellationem oportet intercedere, quæ